
DNI Apellidos y Nombre
12721342L 48. GUERRA GARCIA, FLORENCIO JOSE
13983015G 49. GUTIERREZ BUSTAMANTE, LAURA
72111857A 50. GUTIERREZ FERNANDEZ, JORGE JUAN
13794117M 51. GUTIERREZ IGLESIAS, ANA CARMEN
11422715H 52. GUTIERREZ LOPEZ, JOSE ELPIDIO
72037701E 53. IBAÑEZ PEREZ, MARIA VICENTA
72062017G 54. JARA LEBANIEGOS, PATRICIA
20201098Z 55. JUANIZ CASTANEDO, CAROLINA
72034362H 56. LANZA DE LA TORRE, MARTA
72038191Y 57. LAZARO GOMEZ, ANA
72137443J 58. LOPEZ CORTA, ANGELICA
15998657H 59. LOPEZ TUBIA, EVA MARIA
13931426G 60. LUCIO LOPEZ, ANA MARGARITA DE
43156708Z 61. MALLO VILLAR, NATIVIDAD
72036237F 62. MANJON RODRIGUEZ, JIMENA BEATRIZ
13757918P 63. MARTIN POSADAS, JOSE MANUEL
12771371T 64. MARTIN RUEDA, ELENA
72057737W 65. MARTINEZ CANTALAPIEDRA, EMMA LUCIA
72039746C 66. MARTINEZ RUIZ, SILVIA
78899850Y 67. MARTINEZ SANTOS, AITOR
30528795K 68. MUÑOZ SACO, FUENSANTA
72094281E 69. OCHAGAVIAS COLAS, JUAN IGNACIO
72058409F 70. PASTOR GOMEZ, LOURDES
50863480S 71. PERALES ZAMORANO, ALEJANDRA
13788759Y 72. PEREZ RIVERO, MARIA CRISTINA
20200147Y 73. PONS RENEDO, MIGUEL
20209212D 74. ROJAS FERNANDEZ, MARIA
46657119D 75. ROSON ARELLANO, FRANCISCO JAVIER
72052468T 76. RUFINO PEREZ, AURORA
72054381G 77. RUGAMA GUERRERO, MARINA
20209211P 78. RUILOBA FERNANDEZ, SOFIA
71936698N 79. RUIPEREZ MARCOS, ROSA AGATA
13796302M 80. RUIZ VAZQUEZ, CARMEN FRANCISCA
72048980P 81. SANZ SAEZ DE IBARRA, ANA
72138364Z 82. SAÑUDO SALCES, ELIA
20208768W 83. SEDES RIFON, MARIA ELENA
20217191F 84. SOLER ORTEGA, MARIA
X5792858D 85. STAN VACAREANU, RAMONA
72068858Z 86. THOMAS GARCIA, LAURA
20200784E 87. TORRE PEREZ, DANIEL
72061102D 88. VALLE GONZALEZ, LARA DEL
13794056J 89. VELASCO ROMO, ANA MARIA
07962578R 90. VICENTE CABEZAS, MARIA JESUS
72029721T 91. ZUBILLAGA SIERRA, MARIA IZASCUN

ANEXO II

CUERPO TÉCNICO SUPERIOR

CTS RAMA JURÍDICA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión
NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO

08/13026

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos
al proceso selectivo para el acceso al Cuerpo Facultativo
Superior, especialidad Ingeniero Industrial, de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias para
participar en el proceso selectivo para el acceso al Cuerpo
Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Industrial, de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
convocado mediante Orden PRE/55/2008, de 15 de julio,
publicada en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario
número 20, de fecha 18 de julio, por la presente,

RESUELVO
1º Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos

que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º Aprobar, asimismo, la lista provisional de aspirantes
admitidos en el turno de promoción interna, que se detalla
como anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la con-
vocatoria.

3º Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan en el
anexo III, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir
del siguiente al de la publicación en el B.O.C. de esta
resolución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

A los aspirantes relacionados en los diferentes anexos
se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos hayan
de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley
Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de
Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 29 de septiembre de 2008.–El consejero de
Presidencia y Justicia (por delegación, Resolución de 20
de junio de 2008), la directora general de Función Pública,
Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR
INGENIERO INDUSTRIAL

TURNO LIBRE

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre
20214268M 1. ANDRES ALVAREZ, JOSE RAMON
72043056H 2. ANTOLIN MONTOYA, JAVIER
72052470W 3. BAÑUELOS CASTANEDO, DAVID
78883715V 4. BARQUIN GARCIA, JORGE
72066614R 5. BERNAL SOMAVILLA, DIEGO
20217700X 6. DIEGO HOYO, ALEJANDRO
09400988Z 7. FERNANDEZ FERNANDEZ, ALFONSO
09413575C 8. GARCIA FERNANDEZ, BENJAMIN
20206597Q 9. GARCIA LOPEZ, ISMAEL
13771460A 10. GOMEZ GOMEZ, EMILIO
09329988S 11. GONZÁLEZ BARAJA, MARIA LUZ
72128477V 12. GONZALEZ PEON, BELEN
20210438Q 13. HERNANDEZ HEVIA, SANTIAGO JOSE
20199516L 14. HERRERA DEL CAMPO, GUILLERMO
20203666Y 15. HIERRO ZORRILLA, MARIA
72058808S 16. LLAMAZARES MONTOYA, TOMAS
72032383V 17. LOPEZ BRAVO, SORAYA
08932929M 18. LOPEZ DIAZ DE ESPADA, SONIA
72033501P 19. LOPEZ FERNANDEZ, RUBEN
20215043K 20. LOPEZ SOLANO, MARINO
20215808G 21. MARTIN ARROYO, MANUEL
29113597J 22. MARTIN GIMENO, FRANCISCO JAVIER
13694866E 23. MARTIN MAGALDI, RAFAEL
20205676S 24. MIGUEL REVUELTA, MARCOS
11968478Z 25. POSADA CALVO, SERGIO
30664589T 26. RODENAS SANTOS, RODOLFO
20209459A 27. SALCINES GARCIA, MARIA OLGA
09303544K 28. SANTOS APARICIO, CARLOS
09799475A 29. SARABIA GONZALEZ, RUBEN
71660341T 30. ULACIA HERNANDO, ESTIBALIZ
72027775D 31. ZAMACONA MAURELO, SONIA

ANEXO II

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR

INGENIERO INDUSTRIAL

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

NINGÚN ASPIRANTE ADMITIDO

BOC - Número 192 Viernes, 3 de octubre de 2008 Página 13663



ANEXO III

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR

INGENIERO INDUSTRIAL

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO

08/13027

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos
al proceso selectivo para el acceso al Cuerpo Facultativo
Superior, especialidad Licenciado en Medicina, de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso al
Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Licenciado en
Medicina, de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/56/2008,
de 15 de julio, publicada en el BOC extraordinario número
20, de fecha 18 de julio, por la presente

RESUELVO

1º Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º Aprobar, asimismo, la lista provisional de aspirantes
admitidos en el turno de promoción interna, que se detalla
como anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la con-
vocatoria.

3º Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan en el
anexo III, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir
del siguiente al de la publicación en el BOC de esta reso-
lución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

A los aspirantes relacionados en los diferentes anexos
se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos hayan
de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley
Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de
Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 29 de septiembre de 2008.–El consejero de
Presidencia y Justicia, (por delegación, Resolución de 20
de junio de 2008), la directora general de Función Pública,
Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR
LICENCIADO EN MEDICINA

TURNO LIBRE

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

13783062J 1. ALONSO GARCIA, GUZMAN JOSE
72121251J 2. BARRIO GOMEZ, MARIA LOURDES DEL
13724117V 3. CASTILLO SEDANO, MARIA EMMA DEL
13737253C 4. CASTRESANA ESTRADA, PURA MARIA
11382963X 5. FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA TERESA
12717597T 6. GUERRERO ALONSO, MARIA ANGELES
13893934W 7. MAZARIO BENGOECHEA, JUAN CARLOS
20204261A 8. MENCHACA RIESCO, JOSE MARIA

DNI Apellidos y Nombre

13737335X 9. SANCHEZ SAN MARTIN, CARMEN
13980380Z 10. SANTAMARIA CALDERON, FRANCISCO
20191181X 11. TORIBIO GONZALEZ, MARIA DEL CARMEN
13747265G 12. VERDUGA VELEZ, MARIA ROSARIO
72124212F 13. VILLA PUENTE, MIGUEL

ANEXO II

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR
LICENCIADO EN MEDICINA

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

14944447J 1. GUADILLA GARAY, MARIA VICTORIA

ANEXO III
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR

LICENCIADO EN MEDICINA
LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO

08/13028

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos
al proceso selectivo para el acceso al Cuerpo Facultativo
Superior, especialidad Medicina del Trabajo, de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso al
Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina del
Trabajo, de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/57/2008,
de 15 de julio, publicada en el BOC extraordinario número
20, de fecha 18 de julio, por la presente 

RESUELVO

1º Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan en el
anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir
del siguiente al de la publicación en el BOC de esta reso-
lución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

A los aspirantes relacionados en los diferentes anexos
se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos hayan
de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley
Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de
Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 29 de septiembre de 2008.–El consejero de
Presidencia y Justicia (por delegación, Resolución de 20
de junio de 2008), la directora general de Función Pública,
Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR
LICENCIADO EN MEDICINA DEL TRABAJO

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

20202275H 1. ESCUDERO ARIJA, YOLANDA

Página 13664 Viernes, 3 de octubre de 2008 BOC - Número 192


